
 

Zvolíte Připojit k firemní síti a kliknete na Další  

  



  

Vyberete Vytvořit nové připojení a kliknete na Další  

  

Vyberete Použít moje připojení k Internetu (VPN)  

  
  



V dalším okně vyplníte adresu do školy – vpn.sstebrno.cz a 

libovolný název cíle – např. SŠTEBRNO a kliknete na Další  

  

V následujícím okně zadáte své přihlašovací údaje do školní sítě (stejně jako se hlásíte do počítačů  

přímo ve škole) a kliknete na Připojit  

  
Pokud vše proběhlo správně, objeví se Vám okno, že jste připojeni  



  

Toto vše může probíhat mírně odlišně vzhledem k verzi operačního systému, který používáte. 

Důležité však je zadat správně IP adresu a Vaše přihlašovací údaje.  

  

Nyní si již můžete připojit jednotlivé disky (pouze však ty, ke kterým máte práva)  

  
Do okénka Složka napíšete cestu  



  
Připojit si můžete :   Domovský disk  

      \\10.0.0.13\homest\rok nástupu\třída bez ročníku\vaše os.č. + příjmení  

      Společný disk pro třídu  

      \\10.0.0.13\sharest\rok nástupu\třída bez ročníku  

      Disk jednotlivých sekcí  

      

příklad  

\\10.0.0.13\sekce  

      
\\10.0.0.13\homest\2012\mea\54013novak  

  

  

              rok nástupu 

  

  Třída ve všech ročnících např. MEA, MEB, ITA, IT, EPOA atd.  
  

Ještě jednou se objeví přihlašovací okno, kde zadáte, že chcete použít jiný účet  



  

  Zde musíte navíc zadat doménu – SSTEBRNO a za 

lomítko vaše os. č. + příjmení a do druhého okénka heslo  

viz. příklad  

  

Po skončené práci je nutné VPN odpojit !!!  


